
ЈКП „Водовод  Мионица“ Мионица 

 

Адреса: 14242 Мионица, Војводе Мишића бр. 23 

Број: 278/16 

Датум: 29.03.2016.године 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/2012, 

14/2015 и 68/2015) и Извештаја Комисије за јавне набавке бр.277 од 29.03.2016.године, в.д. 

директор-а, доноси:  

О Д Л У К У 

о додели уговора 

ЈКП „Водовод  Мионица“ Мионица, као наручилац, у поступку јавне набавке бр. 2/16, Уговор о 

јавној набавци добра: Електрична енергија ЈНМВ 2/16 додељује понуђачу: 

. „ЕПС Снабдевање“ доо Београд, Царице Милице бр.2, који је у понуди бр.210 од 

10.03.2016. године понудио цену за добро ЈНМВ 2/16:Укупну цену од 3.005.737,50 дин.(без 

ПДВ-а), према критеријумима за рангирање из Конкурсне документације Наручиоца 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је дана 04.03.2016. године донео одлуку о покретању поступка јавне набавке мале 

вредности бр. 112/16, за јавну набавку 2/16 –Добра: Електрична енергија. 

 

За наведену јавну набавку наручилац је дана 08.03. 2016. године, објавио позив за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца поднето је: 2 понудe (две), 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној оцени 

понуда и сачинила извештај о истом. 

У извештају о стручној оцени понуда бр. 277 од 29.03.2016. године, Комисија за јавне набавке 

је констатовала следеће: 

1. Подаци о јавној набавци: 

Предмет јавне набавке:  Добро: Електрична енергија 

Редни број јавне набавке у плану набавки: 1.1.3 

Износ планираних средстава за јавну набавку: 4.583.334 дин. (без ПДВ-а) 

                              

Процењена вредност јавне набавке је 4.583.334,00 динара (без ПДВ-а), 

 

2. Основни подаци о понуђачима и понудама: 

Назив/име понуђача 
Број под којим је понуда 

заведена 
Датум и час пријема 

понуде 

„ЕПС Снабдевање“ доо Београд 

 

11080 Земун 

 

          210/2016 

 

У10и40ч 

 

   15.03.2016.г у10,00ч 

 

У10и40ч 

 

„PROENERGYBGD“ doo Beograd           217/2016    16.03.2016.г у10,00ч 

                                                                   - 1 - 



Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: / 

Назив/име понуђача чија је понуда 

одбијена 
Разлози одбијања понуде Понуђена цена 

„PROENERGYBGD“ doo Beograd 

 

     чл.106.ст.1.тач.5) ЗЈН  2.967.609,00 дин. 

              
                  Обзиром да је понуђач „ЕПС СНАБДЕВАЊЕ“ доо Београд  у оквиру своје понуде, 

поред осталог доставио и Уверење Привредне коморе Србије Бр.33-1/143 од 10.03.2016.године, 

да је понуђач производа домаћег порекла: Комисија за јавну набавку 2/2016 ЈКП „Водовод 

Мионица“, је захтевом бр.240/16 од 21.03.2016.године наложила понуђачу „PROENERGYBGD“ 

 д.о.о. Београд , Војводе Степе бр. 78,  да у складу са чланом 86. Закона о јавним набавкама  

(„Службени гласник РС“, бр.124/2012,14/2015 и 68/2015) ,да у року од  5 (пет) дана од дана 

 пријема овог захтева, достави Наручиоцу -Уверење о пореклу добра-електричне енергије 

(оригинал или оверена фотокопија)  , да је добро домаћег порекла које уверење издаје  

Привредна комора  Србије у Београду ,Ресавсака 13-15. Уколико добро није домаћег порекла 

онда уверење „надлежног органа земље из које потиче понуђено добро,(нпр.Република 

Хрватска), да је добро које се нуди произведено у тој земљи“,као и доказ да је орган који је 

уверење издао овлашћен да исто изда, у складу са позитивним прописима те земље,  како би 

Комисија правилно рангирала понуђаче и предложила понуђача коме  треба доделити уговор о 

ЈНМВ-2/16, ово све под претњом пропуштања-јер ће понуда понуђача  бити одбијена као 

неприхватљива! 

            Понуђач није у одређеном року доставио Уверење о пореклу добра ел. енергије! 

3. Начин примене методологије доделе пондера  

Критеријум за оцењивање понуде је најнижа понуђена цена 

а) Ранг листа понуђача (у случају примене критеријума најнижа понуђена цена):       

Назив/име понуђача Понуђена цена (без ПДВ-а) 

1. „ЕПС Снабдевање“ доо Београд              3.005.737,50 динара 
Комисија је после стручне оцене понуда у Извештају о стручној оцени понуда, констатовала да 

уговор треба доделити понуђачу: 

ЕПС Снабдевање“ доо Београд, Царице Милице бр.2, који је у понуди бр.210 од 10.03.2016. 

године понудио цену за добро ЈНМВ 2/16:Цену  од 3.005.737,50 дин.(без ПДВ-а). 

Изабрани понуђач извршава набавку: самостално 

Вредност уговора о јавној набавци (без ПДВ-а): 4.583.334,00 динара 

Вредност уговора о јавној набавци (са ПДВ-ом): 5.500.000,00 динара 

 

В.д. директора-а је прихватио предлог Комисије за јавне набавке о избору најповољније 

понуде, и донео одлуку о додели уговора као у изреци ове одлуке. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за 

заштиту права у року од 5 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки.Захтев 

за заштиту права подноси се наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој 

комисији. 

    в.д. директор-а, 

                                                                                                  Миливоје Павловић, грађ.инж.с.р. 

Доставити:                                                                                   

- објавити на Порталу јавних набавки 

- за документацију                                - 2 - 


